
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공동주택과

정책: 품격높은 공동주택 명품도시 구현

단위: 시설물 안전관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 공동주택과 ~ 지적정보과

공동주택과 2,977,930 2,756,930 221,000

도 20,000 0 20,000

시 2,957,930 2,756,930 201,000

품격높은 공동주택 명품도시 구현 2,896,782 2,678,782 218,000

도 20,000 0 20,000

시 2,876,782 2,678,782 198,000

시설물 안전관리 강화 2,191,097 1,973,097 218,000

도 20,000 0 20,000

시 2,171,097 1,973,097 198,000

노후공동주택 지원사업 추진 865,200 667,200 198,000

402 민간자본이전 798,000 600,000 198,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 798,000 600,000 198,000

◎노후공동주택 지원사업 798,000 600,000 198,000

○노후공동주택 지원사업 798,000 600,000 198,000798,000,000원

주거환경 개선사업 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

◎주거환경 개선사업 20,000 0 20,000

○주거환경 개선사업 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

행정운영경비(공동주택과) 81,148 78,148 3,000

기본경비 77,644 74,644 3,000

기본경비 77,644 74,644 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

◎냉·난방기(99㎡ 초과) 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축디자인과

정책: 녹색건축 명품도시 구현

단위: 시민참여형 건전한 옥외광고문화 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 공동주택과 ~ 지적정보과

건축디자인과 2,372,258 2,218,231 154,027

국 99,992 99,992 0

도 164,800 164,800 0

시 2,107,466 1,953,439 154,027

녹색건축 명품도시 구현 2,313,618 2,173,618 140,000

국 99,992 99,992 0

도 164,800 164,800 0

시 2,048,826 1,908,826 140,000

시민참여형 건전한 옥외광고문화 조성 1,686,386 1,646,386 40,000

도 134,802 134,802 0

시 1,551,584 1,511,584 40,000

간판이 아름다운 시범거리 조성사업 240,000 200,000 40,000

도 60,000 60,000 0

시 180,000 140,000 40,000

401 시설비및부대비 240,000 200,000 40,000

도 60,000 60,000 0

시 180,000 140,000 40,000

01 시설비 238,560 198,560 40,000

◎영운로 간판이 아름다운 시범거리 조성사업(6

0여개소) 238,560 198,560 40,000238,560,000원

도 60,000 60,000 0

시 178,560 138,560 40,000

시설물 안전관리 강화 529,747 429,747 100,000

국 99,992 99,992 0

도 29,998 29,998 0

시 399,757 299,757 100,000

소규모 공동주택 지원사업 300,000 200,000 100,000

402 민간자본이전 300,000 200,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 300,000 200,000 100,000

◎소규모 공동주택 지원사업

300,000 200,000 100,00020,000,000원 * 15개소

재무활동(건축디자인과) 14,027 0 14,027

보전지출 14,027 0 14,027

반환금 기타 14,027 0 14,027

802 반환금기타 14,027 0 14,027

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,027 0 14,027

◎2020년 옥외광고물 정비 및 안전점검 지원사

업 5,793 0 5,793

○집행잔액 5,704 0 5,704

○이자 89 0 89

◎2020년 간판이 아름다운 시범거리 조성사업 8,234 0 8,234

○집행잔액 8,108 0 8,108

○이자 126 0 126

5,703,320원

88,150원

8,107,500원

125,270원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공공시설과

정책: 효율적인 청사 운영 및 관리

단위: 쾌적한 근무환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 공동주택과 ~ 지적정보과

공공시설과 4,505,066 2,708,012 1,797,054

국 597,294 469,582 127,712

도 11,278 0 11,278

시 3,896,494 2,238,430 1,658,064

효율적인 청사 운영 및 관리 4,438,127 2,641,525 1,796,602

국 597,294 469,582 127,712

도 11,278 0 11,278

시 3,829,555 2,171,943 1,657,612

쾌적한 근무환경 조성 2,175,207 2,069,909 105,298

국 300,000 300,000 0

시 1,875,207 1,769,909 105,298

효율적인 읍면동청사 유지관리 1,543,471 1,453,971 89,500

401 시설비및부대비 1,498,743 1,433,743 65,000

01 시설비 1,493,600 1,428,600 65,000

◎내덕1동 행정복지센터 환경개선공사 10,000 0 10,000

○민원실 보수공사 10,000 0 10,000

◎사창동 행정복지센터 환경개선공사 40,000 0 40,000

○프로그램실 방음공사 40,000 0 40,000

◎현도면 행정복지센터 환경개선공사 15,000 0 15,000

○민원실 보수공사 15,000 0 15,000

100,000원 * 100㎡

200,000원 * 200㎡

100,000원 * 150㎡

405 자산취득비 24,500 0 24,500

01 자산및물품취득비 24,500 0 24,500

◎읍면동청사 사무실 집기 24,500 0 24,500

○사무용책상(실무자) 7,000 0 7,000

○사무용의자(실무자) 10,500 0 10,500

○이동식 서랍장 7,000 0 7,000

200,000원 * 35개

300,000원 * 35개

200,000원 * 35개

외평동 복지거점센터 건립 615,798 600,000 15,798

국 300,000 300,000 0

시 315,798 300,000 15,798

405 자산취득비 15,798 0 15,798

01 자산및물품취득비 15,798 0 15,798

◎주방 집기 15,798 0 15,798

○가스테이블렌지(2구) 820 0 820

○가스낮은렌지(1구) 570 0 570

○복합살균소독기 2,948 0 2,948

○냉동냉장고(65BOX) 3,270 0 3,270

○전기식 국운반카 600 0 600

○잔반통, 거름망 270 0 270

○다단식 선반 1,080 0 1,080

○캐비넷 작업대 1,200 0 1,200

○세정대(2조) 830 0 830

○식기세척기 3,000 0 3,000

820,000원 * 1대

570,000원 * 1대

2,948,000원 * 1대

3,270,000원 * 1대

600,000원 * 1대

270,000원 * 1개

540,000원 * 2개

600,000원 * 2개

830,000원 * 1개

3,000,000원 * 1대



부서: 공공시설과

정책: 효율적인 청사 운영 및 관리

단위: 쾌적한 근무환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○배기후드 1,210 0 1,2101,210,000원 * 1조

민간전문가 제도 운영 234,767 194,767 40,000

국 40,000 0 40,000

시 194,767 194,767 0

민간전문가 제도 운영 94,974 54,974 40,000

국 40,000 0 40,000

시 54,974 54,974 0

201 일반운영비 94,470 54,470 40,000

국 40,000 0 40,000

시 54,470 54,470 0

01 사무관리비 94,470 54,470 40,000

◎민간전문가 제도 운영 94,470 54,470 40,00094,470,000원

국 40,000 0 40,000

시 54,470 54,470 0

공공건축물 그린리모델링 지원사업 125,304 0 125,304

국 87,712 0 87,712

도 11,278 0 11,278

시 26,314 0 26,314

공공건축물 그린리모델링 사업 125,304 0 125,304

국 87,712 0 87,712

도 11,278 0 11,278

시 26,314 0 26,314

401 시설비및부대비 125,304 0 125,304

국 87,712 0 87,712

도 11,278 0 11,278

시 26,314 0 26,314

01 시설비 115,304 0 115,304

◎공공건축물 그린리모델링 지원사업 115,304 0 115,304

○오창보건지소 115,304 0 115,304115,304,000원

국 87,712 0 87,712

도 11,278 0 11,278

시 16,314 0 16,314

03 시설부대비 10,000 0 10,000

◎시설부대비 10,000 0 10,00010,000,000원

시립미술관 및 추모공원 접근성 개선사업 1,526,000 0 1,526,000

시립미술관 및 추모공원 접근성 개선사업 1,526,000 0 1,526,000

401 시설비및부대비 1,526,000 0 1,526,000

01 시설비 1,521,000 0 1,521,000

◎매입비(토지,건물) 1,407,000 0 1,407,000

◎정밀안전진단 및 내진성능평가 22,000 0 22,000

◎실시설계비 92,000 0 92,000

1,407,000,000원

22,000,000원

92,000,000원

03 시설부대비 5,000 0 5,000

◎시설부대비 5,000 0 5,0005,000,000원

재무활동(공공시설과) 452 0 452



부서: 공공시설과

정책: 재무활동(공공시설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 452 0 452

반환금 기타 452 0 452

802 반환금기타 452 0 452

02 시ㆍ도비보조금반환금 452 0 452

◎2020년 자원봉사활성화지원사업 집행잔액

452 0 452452,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지적정보과

정책: 시민중심의 맞춤형 스마트 지적정보시스템 구축

단위: 개발부담금 부과, 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 공동주택과 ~ 지적정보과

지적정보과 3,617,642 3,517,350 100,292

국 1,583,201 1,670,572 △87,371

특 33,000 0 33,000

도 25,150 15,150 10,000

시 1,976,291 1,831,628 144,663

시민중심의 맞춤형 스마트 지적정보시스템 구축 3,569,160 3,468,869 100,291

국 1,583,201 1,670,572 △87,371

특 33,000 0 33,000

도 25,150 15,150 10,000

시 1,927,809 1,783,147 144,662

개발부담금 부과, 징수 311,088 308,923 2,165

개발부담금 업무추진 311,088 308,923 2,165

101 인건비 16,088 13,923 2,165

04 기간제근로자등보수 16,088 13,923 2,165

◎개발부담금 보조인부임 14,511 12,557 1,954

○인부임 14,511 12,557 1,954

◎보험 기관부담금 1,577 1,366 211

○건강보험 484 419 65

○장기요양보험 50 43 7

○국민연금 653 566 87

○고용보험 240 208 32

○산재보험 150 130 20

69,760원 * 1명 * 26일 * 8월

14,511,000원 * 3.335%

484,000원 * 10.25%

14,511,000원 * 4.5%

14,511,000원 * 1.65%

14,511,000원 * 1.03%

지적관리 및 재조사 1,455,551 1,530,422 △74,871

국 1,442,101 1,529,472 △87,371

도 10,000 0 10,000

시 3,450 950 2,500

지적재조사 사업 1,431,188 1,508,559 △77,371

국 1,421,188 1,508,559 △87,371

도 10,000 0 10,000

201 일반운영비 1,421,188 1,508,559 △87,371

국 1,421,188 1,508,559 △87,371

01 사무관리비 1,421,188 1,508,559 △87,371

◎지적재조사사업 1,421,188 1,508,559 △87,3711,421,188,000원

국 1,421,188 1,508,559 △87,371

202 여비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 국내여비 10,000 0 10,000

◎지적재조사사업 여비 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

측량업 등록 및 변경 관리 2,500 0 2,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

◎측량업 등록증 및 등록수첩 제작 2,500 0 2,500



부서: 지적정보과

정책: 시민중심의 맞춤형 스마트 지적정보시스템 구축

단위: 지적관리 및 재조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○등록증 500 0 500

○등록수첩 2,000 0 2,000

1,000원 * 500매

4,000원 * 500부

빠르고 찾기 쉬운 도로명 주소 359,483 186,486 172,997

특 33,000 0 33,000

도 15,150 15,150 0

시 311,333 171,336 139,997

도로명 및 건물번호 활용 212,997 40,000 172,997

특 33,000 0 33,000

시 179,997 40,000 139,997

401 시설비및부대비 212,997 40,000 172,997

특 33,000 0 33,000

시 179,997 40,000 139,997

01 시설비 212,997 40,000 172,997

◎도로명주소 안내시설 설치 65,000 30,000 35,000

○보행자용 55,000 20,000 35,000

◎보행자용 도로명주소 안내시설 설치

33,000 0 33,000

200,000원 * 275개소

200,000원 * 165개소

특 33,000 0 33,000

◎동남지구 도로명주소 안내시설 설치(1,180개)

104,997 0 104,997104,997,000원

재무활동(지적정보과) 1 0 1

보전지출 1 0 1

반환금 기타 1 0 1

802 반환금기타 1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 1 0 1

◎2020년 국가지점번호 설치사업 이자 1 0 1850원


